П Р О Т О К О Л
заседания Общественной палаты муниципального образования «Асиновский район» № 8
	15.09.2014
	11.00

	большой зал администрации

Председательствовал: Тараданов С.Г.
Присутствовали:
Лукашенко В.О., Селивёрстов А. В., Большанин Н.А., Неумержицкий А.Н., Лазаренко П.В., Бастриков В.П., Ковалёва Ю.В., , Генералова В.В., Гордиенко О.И, Котова Н.В., Тараданов С.Г., Чаусова Г.Д.

  ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1.Отчет о работе по ЖКХ

	2. Рассмотрение и утверждение плана работы Общественной палаты на 2014 – 2015 гг.

	3 Соблюдение Регламента работы комиссий Общественной палаты Асиновского района

4.Прочее

         Тараданов С.Г. – предлагаю рассмотреть повестку заседания. Есть вопросы, дополнения? Если вопросов нет, прошу проголосовать за утверждение повестки.
В голосовании приняло участие 12 человек.

Решение принято единогласно.
1. СЛУШАЛИ:

Лазаренко П.В – поступили заявление о проверке и опломбировке приборов учета на котельных, полгода занимались не могли провести проверку, нет у нас на это оснований. Потом удалось достичь результата,  в соответствии с законодательством РФ опломбирование приборов учета (счетчиков) проводиться бесплатно.  Заявления от граждан не поступало.  Были вопросы как к председателю комиссии

Пытаться бороться с управляющими компаниями трудно: прокуратура на их стороне, суды тоже.

Мы потеряли двух человек в комиссии, но к нам пришел Мартынов А.А. все-равно на  нужны еще люди в комиссию.

Большанин Н.А – Ждем зимы, тогда будут и заявки в комиссию

Тараданов С.Г – Предлагаю по результатам работы комиссии по ЖКХ подготовить и направить по работе комиссии рекомендации на имя Главы Асиновского района.

РЕШИЛИ:

Тараданов С.Г. – прошу проголосовать за обращение Общественной палаты к Главе района направить и подготовить  рекомендации по результатам работы комиссии ЖКХ
В голосовании приняло участие 12 человек.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:
Тараданов С.Г - Предлагаю рассмотреть и утвердить плана работы Общественной палаты на 2014 – 2015 гг. на следующем заседании
РЕШИЛИ:

Тараданов С.Г. – голосуем
В голосовании приняло участие 12 человек.

Решение принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ:
Тараданов С.Г. – Комиссии должны проводить работу в соответствии с Регламентом  не реже 1 раза в квартал согласно утвержденным планам работы на год. Прошу председателей комиссий организовать работу комиссий в согласно Регламенту. В январе планируется годовой отчет о работе Общественной палат.
Котова Н.В. – Я была в деревне Мало-Жирово и Больше-Жирово, люди просили  отремонтировать сельский клуб, и возобновить проведение части процедур в фельдшерском пункте. Гравврач обещал рассмотреть вопрос.
Тараданов С.Г. предлагаю направить  главному врачу Олегу Юрьевичу Домничу письмо  от Общественной палаты по вопросу жителей села Ягодное о работе ФАП.
РЕШИЛИ:

Тараданов С.Г. – голосуем

В голосовании приняло участие 12 человек.

Решение принято единогласно.
4. СЛУШАЛИ:
           Селивёрстов А.В. – Про общественную палату никто толком ничего не знает, предлагаю приглашать на заседание СМИ (газеты и телевиденье) будем оповещать заседание.
         Тараданов С.Г. – Согласен, необходимо выложить на сайт администрации во вкладку Общественная палата контакты, по которым можно будет обращаться гражданам и организациям.
        Большанин Н.А. – Согласен, предлагаю приглашать 1 заместителя  главы района на заседания Общественно палаты

         Тараданов С.Г. – Надо работать с населением и организациями,  организовывать круглые столы с общественностью, рассматривать проблемные вопросы, находить пути решения
        Большанин Н.А – Предлагаю выдвинуть кандидатуру Тараданова С.Г. в Общественную палату Томской области

РЕШИЛИ:

Тараданов С.Г. – голосуем

В голосовании приняло участие 12 человек.

Решение принято единогласно

  Председатель Общественной палаты                                                                 С.Г. Тараданов